Actum est hoc XVIIo kalendas may anno MoCoXCoIIIo.
Sig+num ego Arsen de Balager, qui hoc laudo et propiis 

meis manibus firmo et istis testibus firmarique rogo. Sig+num 
domini Ermengaudi, Urgellis comitis. Sig+num domine Dulcie, 
Urgellis comitisse. Sig+num Petri de Panagello. Sig+num Petri de 
Ager. Sig+num Berengarii de Ganalor. Sig+num Bernardi Scribe. 
Sig+num Raimundi de Conques. Sig+num Turres. Sig+num Tox. Sig+ 
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num Arnaldi Gaillard. Sig+num Boldrot. Sig+num Arnalli Johannis. 
Isti sunt testes huius rei.

Petrus, notarius inclite Urgellis comitisse, hunc testamentum 
scripsit et hoc sig(senyal)num fecit die et anno quo supra.

111

1193, abril, 16
Venda. Guillem d’Alsamora, la seva esposa Sança i els seus fills Pere, 

Ramon i Ermessenda venen a l’abadessa Ricarda i al monestir de 
Santa Maria de les Franqueses l’honor i el dret que tenen al castell 
de Penelles per 75 morabatins.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 132r.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 71, doc. 29.

Carta Guillelmi de Alzamora.
Notum sit cunctis tam presentibus quam futuris qualiter ego 

Guillelmus de Alçamora et uxor mea Sanca et filii nostri Petrus de 
Alçamora et Raimundus de Alcamora et Ermessendis de Alcamora, 
nos omnes insimul, venditores sumus, per nos et per omnes nos-
tros, domino Deo et monasterio Sancte Marie de Franchezzes et 
Richardi, abbatisse eiusdem loci, omnique conventui tam presenti 
quam futuro, omnem nostrum honorem et omnem nostrum direc-
tum que nos habemus vel habere debemus in ipso castro de las 
Pennellas, qui fuerunt de Guillelmo de Pontibus et in suis terminis, 
sive dominicaturas, sive decimas, sive pernatas, sive omnia iura 
que umquam aliquo modo per qualescumque voces ibi habuimus 
vel habere debuimus, sicut melius dici vel intelligi potest. Et de 
nostro dominio et potestate in vestram tradimus dominium et 
potestatem, ad omnes vestras vestrorumque voluntates faciendas 
in perpetuum sine vestro enganno. Recipimus autem de vobis, 
pro huius modi venditione precium placibile LXaV morabetinos 
bonos et recti ponderis, de quibus ad voluntatem nostram pac-
cati summus et satisfactum est nobis. Et pro maiori seccuritate 
convenimus vobis vestrisque successoribus in fide et legalitate 
nostra legales esse girentes de omnibus illis que in hac venditione 
continentur contra cunctos homines vel feminas. Et rennunciamus 
omni iuri omnique legi et consuetudini tam romane quam gotice, 
que aliquo modo nobis competere possent, sive ratione sponsa-
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licii, sive ratione deceptionis, ultra dimidiam iusti precii vel alio 
quocumque modo. In super autem ad maiorem cautelam, damus 
vobis et vestris successoribus fideiussorem Petrum de Belvis, qui 
nobiscum et sine nobis faciat vobis tenere et habere in pace pos-
sidere omnia insimul, sicut superius scripta sunt. Et ego Petrus 
de Belvis libenti animo facio vobis Richardi, abbatisse, omnibus 
successoribus vestris, istam fideiussionem quod ego faciam vobis 
tenere et habere in pace possidere omnia illa que Guillelmus de 
Alcamora et uxor et filii sui, umquam habuerunt vel tenuerunt vel 
habere debuerunt aliqua ratione, in ipso castro supradicto de las 
Pennellaes nec in suis terminis in perpetuum.